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Toimintavuosi 2016
Vuonna 2016 keskeisinä projekteina hovioikeudessa 
ovat olleet valmistautuminen 1.1.2017 voimaan tul-
leen tuomioistuinlain muutoksiin, sähköisten väli-
neiden käyttöön oikeudenkäynneissä sekä ruuh-
kien purkaminen. Toimintakertomusta kirjoitettaessa 
suunniteltu käräjäoikeusverkoston rakenneuudis-
tus on eduskunnan käsiteltävänä. Tuomiopiirimme 
käräjäoikeuksista on esitetty Ylivieska-Raahen kärä-
jäoikeuden yhdistämistä Oulun käräjäoikeuteen sekä 
Kemi-Tornion käräjäoikeuden yhdistämistä Lapin 
käräjäoikeuteen. Yhdistäminen on tarkoitus toteut-
taa vuoden 2019 alusta lukien. Valmistautuminen 
yhdistymiseen on näissä yksiköissä jo aloitettu. 

Toiminnan tuloksista
Hovioikeuteen saapui vuonna 2016 yhteensä 1110 
asiaa. Saapuneiden asioiden määrä näyttää vähen-
tyneen edellisestä vuodesta 15 prosentilla. Luku 
on kuitenkin sikäli harhaanjohtava, että edellisen 
vuoden määrää nosti poikkeuksellisesti 138 muun 
muassa edunvalvontaa koskevaa toisteasiaa, joissa 
oli sisällöllisesti kysymys samasta oikeusongelmasta. 
Kun tämä otetaan huomioon, saapuneiden määrä 

Johdon katsaus

laski 64 asialla eli 5,5 prosentilla. Kertomusvuonna 
ratkaistiin 1287 asiaa, annettuja eli julki pantuja asi-
oita oli 1327. Vuoden lopussa oli ratkaisematta 522 
asiaa, mikä merkitsee ruuhkautumiskehityksen kat-
keamista. Yli vuoden hovioikeudessa vireillä olleiden 
asioiden määrä saatiin laskettua edellisen vuoden-
vaihteen 74 asiasta 26:een. 

Hovioikeuden ratkaisemista asioista oli 70 pro-
senttia rikosasioita, 21 prosenttia riita-asioita sekä 
9 prosenttia ulosotto- ja hakemusasioita. Rovanie-
men hovioikeudessa hakemusasioiden määrää nos-
taa muista hovioikeuksista poikkeava käytäntö, jonka 
mukaan muun muassa edunvalvontaa ja pesänjakajan 
määräämistä koskevat valitukset kirjataan hakemus-

Hovioikeuden presidentti Marianne Wagner-Prenner 
Kuva Helena Rännäli
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asioiksi. Vuoden 2017 alusta lukien niiden kirjaami-
nen on muutettu yhtäpitäväksi muiden hovioikeuk-
sien kanssa siten, että ne kirjataan riita-asioiksi.

Rovaniemen hovioikeuteen saapuneista asi-
oista kuului jatkokäsittelyluvan piiriin 80 prosent-
tia. Luparatkaisut (myöntävä tai epäävä) tehtiin kes-
kimäärin 2,4 kuukaudessa. Lupien epäämisprosentti 
oli 46,6 prosenttia.

Käsittelyajat pitenivät hieman edellisestä vuo-
desta. Käsittelyaika esittelyasioissa oli 6,3 kuukautta, 
pääkäsittelyasioissa 10,6 kuukautta ja jatkokäsittely- 
luparatkaisuissa 2,4 kuukautta. Pääkäsittelyjä toimi-
tettiin 240 asiassa, niistä 54 prosenttia (131) toteutet-
tiin matkakäräjinä. Keskeisimmät matkakäräjäkoh-
teet olivat Oulu ja Kajaani. 

Hovioikeuksissa yli 8 tuntia kestäneiden pääkä-
sittelyjen osuus asianomaisen hovioikeuden omista 
pääkäsittelyistä oli vuonna 2016 Helsingin hovioi-
keudessa 17,5 prosenttia, Itä-Suomen hovioikeudessa 
15,1 prosenttia, Rovaniemen hovioikeudessa 12,9 pro-
senttia, Turun hovioikeudessa 7,4 prosenttia ja Vaa-
san hovioikeudessa 8,4 prosenttia.

Kertomusvuonna Rovaniemen hovioikeus muutti 
ratkaisemissaan asioissa käräjäoikeuden ratkaisun 
lopputulosta näytön uudelleen arvioinnin tai muun 
syyn takia 22,5 %:ssa asioista. Koko maan vastaava 
luku oli 24,7 %. 

Vuonna 2016 pyydettiin valituslupaa korkeim-
malta oikeudelta 253 Rovaniemen hovioikeuden rat-
kaisemassa asiassa, lupa myönnettiin yhdeksässä 
asiassa. Samana vuonna korkein oikeus antoi ratkai-
sunsa kahdessa Rovaniemen hovioikeuden ratkaise-
massa asiassa, toista ei muutettu, toisessa lausunnon 
antaminen raukesi.

Asetettujen tulostavoitteiden kannalta ratkaistu-
jen ja annettujen asioiden määrissä tavoitteet ylitet-
tiin selkeästi. Myös asioiden taloudellisuus (toimin-
tamenot/annettu asia) ja tuottavuus (annettu asia/
henkilötyövuosi) oli odotettua parempi kuten tilasto 
toimintakertomuksen viimeisellä sivulla osoittaa.

Hovioikeuspiirin tuomioistuinten 
lainkäytön laatuhankkeen toiminta
Vuoden 2016 laatupäivät pidettiin Rovaniemellä 
Lapin yliopiston Fellman-salissa. Korkeimman 
oikeuden presidentti Timo Esko piti tilaisuudessa 
puheen aiheena muun muassa tuomarikoulutus. 
Osallistujia oli jälleen noin 200, mukana oikeusmi-
nisteriön, Lapin yliopiston oikeustieteiden tiedekun-
nan, syyttäjien, asianajajien, julkisten oikeusavusta-
jien, luvan saaneiden oikeudenkäyntiavustajien sekä 
muiden sidosryhmien edustus ja tietenkin tuomari- 
ja esittelijäkuntamme. 

Laatutyöryhmät esittelivät raporttinsa työproses-
sien yhtenäistämisestä ja kehittämisestä edunvalvonta-
asioiden oikeudenkäynneissä, sähköisten välineiden 
käytöstä oikeudenkäynneissä, omaisuus- ja pahoinpi-
telyrikosten rangaistuskäytännössä sekä yhteisen ran-
gaistuksen määräämisessä. Riita-asioiden valmiste-
lusta käytiin mielenkiintoinen paneelikeskustelu. 
Kuulimme myös alustuksen kyberrikollisuudesta 
ja filosofi Esa Saarisen esityksen yhdessä onnistu-
misen ihmeestä ja arjesta. Laatuhanke julkaisi ker-
tomusvuonna lapsi-asioiden sekä pakkokeino- ja 
velkajärjestelyasioiden oikeudenkäyntejä koske-
vat oppaat. Lisäksi otettiin uusintapainokset käsit-
telijän oppaasta riita-asioiden oikeudenkäynneissä 
sekä englanninkielisestä laatumittaristosta. Sähköi-
sen asioinnin laatutyöryhmä on laatinut sähköisestä 
oikeudenkäynnistä videon, joka on laitettu intraan ja 
hovioikeuden kotisivuille.

Kemi-Tornion käräjäoikeuden määräaikainen 
käräjätuomari Kaisa Teivaanmäki osallistui kesä-
kuussa 2016 Liettuan Vilnassa pidettyyn seminaariin, 
jonka teemana oli ”High Quality of Customer Cer-
vice in Courts – reality or aspiration?”. Seminaarissa 
esiteltiin Liettuan ja muiden maiden kokemuksia tuo-
mioistuinten palvelujen laadusta ja laadun kehittä-
misestä. Teivaanmäki esitteli seminaarissa Rovanie-
men hovioikeuspiirin tuomioistuinten lainkäytön 
laatuhanketta ja Rovaniemen hovioikeuden laadun-

arviontijärjestelmää. Esitelmien pitäjiä oli läsnä Nor-
jasta, Ruotsista, Irlannista, Suomesta ja Liettuasta. 
Myös CEPEJ:n (the European Commission for the 
Efficiency of Justice) edustaja piti esitelmän. Laatu-
koordinaatori, käräjätuomari Minna Leikas on toimi-
nut syksystä 2016 lähtien oikeusministeriön ja laatu-
hankkeen edustajana ENCJ:n (European Network of 
Councils for the Judiciary) työryhmässä ”Indepen-
dence and Accountability”, jossa on muun muassa 
laadittu laadunmittauskyselyä EU-maihin.

Rovaniemen hovioikeuden 
laadunarviointijärjestelmä
Rovaniemen hovioikeuden laadunarviointijärjestel-
män kolmas vaihe, asiantuntija-arviointi toteutettiin 
kertomusvuonna. Arviointi kohdistui hovioikeuden 
ratkaisutoiminnan laatutekijöihin. Asiantuntijoiksi 
valittiin professori Tuula Linna Lapin yliopistosta, 
toimittaja Susanna Kemppainen sanomalehti Kale-
vasta, käräjätuomari Jyrki Määttä Ylivieska-Raahen 
käräjäoikeudesta, kihlakunnansyyttäjä Ilkka Kal-
liokulju Oulun syyttäjänvirastosta ja asianajaja Olli 
Siponen Asianajotoimisto Botnia Oy:stä Oulusta.

Arvioitaviksi arvottiin kuusitoista hovioikeuden 
tuomiota tai päätöstä siten, että mukana oli kaksi 
rikos- ja kaksi riita-asian ratkaisua kustakin hovioi-
keuden neljästä lainkäyttötiimistä. Arviointialueita 
oli kuusi; muutoksenhaun kohteen ilmeneminen rat-
kaisusta, perustelujen avoimuus, seikkaperäisyys ja 
johdonmukaisuus, ymmärrettävyys, ratkaisun raken-
teen selkeys ja kieli sekä se, muodostuiko käräjäoi-
keuden ja hovioikeuden ratkaisuista ymmärrettävä ja 
selkeä kokonaisuus.

Arvioinneissa saatiin varsin hyvät tulokset, 
osa arviointialueista sai hyvä/kiitettävä -arvosa-
nan 70-84 prosentissa vastauksista. Keskeisimmiksi 
kehittämiskohteiksi nousivat ongelmakeskeisen kir-
joittamisen lisääminen, puolesta ja vastaan puhuvien 
seikkojen nostaminen selkeästi esille, kansantajuinen 

kirjoittaminen sekä juridisten termien ja fraasiperus-
teluiden välttäminen. 

Ensimmäinen, täysi kolmivuotinen kierros saa-
tiin näin päätökseen vuonna 2016. Kyselyjen tulok-
set ovat merkittävästi vaikuttaneet kehittämistyö-
hömme ja sitä kautta edistäneet lainkäyttömme, 
toimintamme vaikuttavuuden, yhteistyömme ja pal-
velumme sekä työyhteisömme hyvinvoinnin laatua. 
Vuonna 2017 on käynnistetty arvioinnin toinen kol-
mivuotinen kierros. 

Hovioikeuden yhteistyöstä  
sidosryhmien kanssa
Hovioikeuden toimittamien laadunarviointien 
palautteet ovat osoittaneet, että useat sidosryh-
mämme toivovat entistä enemmän yhteistyötä ja 
vuorovaikutusta hovioikeuden kanssa erityisesti 
sidosryhmien tarpeet huomioon ottavassa työproses-
sien kehittämisessä sekä tiedon hankkimisessa sidos-
ryhmien tarpeista. 

Näihin toiveisiin vastaamiseksi hovioikeudessa 
järjestettiin keväällä 2015 työpajamuotoinen keskus-
telutilaisuus tuomioistuinsovittelun edistämiseksi 
ja riita-asioiden valmistelun tehostamiseksi Lapin 
käräjäoikeuden ja Rovaniemen hovioikeuden käsitel-
täväksi tulevissa asioissa. Tilaisuuteen oli kutsuttu 
Lapin käräjäoikeuden tuomiopiirin avustajat sekä 
Lapin käräjäoikeuden, Kainuun käräjäoikeuden ja 
Rovaniemen hovioikeuden lainkäyttöhenkilökunta. 
Osallistujat keskustelivat työryhminä teemoista, 
joita olivat tuomioistuinsovittelu, käsittelysuunni-
telma ja sen noudattaminen, todistelun kartoittami-
nen ja teemoittaminen, tuomarin ja avustajan teh-
tävät valmistelussa sekä valmisteluistunto. Näiden 
keskustelujen ja yhteenvetojen pohjalta koostettiin 
noudatettaviksi suositeltavat pelisäännöt. 

Keväällä 2016 hovioikeus järjesti keskustelutilai-
suuden Oulussa, Rovaniemellä, Kemissä ja Kajaanissa 
kunkin käräjäoikeuspiirin asianajajien, luvan saanei-
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Lapin KäräjäoiKeus
110 311 asukasta

Kemi-tornion
KäräjäoiKeus
69 896 asukasta

ouLun KäräjäoiKeus
290 012 asukasta

Kainuun KäräjäoiKeus
74 803 asukasta

yLiviesKa-raahen 
KäräjäoiKeus
121 138 asukasta

Rovaniemen hovioikeuspiirin käräjäoikeudet 31.12.2016

Maapinta-ala 149 655,29 km2
asukasluku 666 160

den oikeudenkäyntiavustajien ja julkisten oikeusavus-
tajien kanssa. Ylivieska-Raahen alueen avustajat kut-
suttiin Oulun tilaisuuteen. Myös käräjätuomarit ja 
syyttäjät kutsuttiin  iltapäivien osuuksiin. Teemoina 
olivat hovioikeuden ja avustajien kuulumiset, jatko-
käsittelylupa-asioita koskeva uudistus 1.10.2015, Aipa 
eli sähköinen asiointi ja oikeudenkäynti sekä oikeu-
denkäymiskaaren 17 luvun todistelua koskeva uudis-
tus. Alustajina tilaisuudessa toimivat hovioikeuden-
laamanni Sakari Laukkanen, hovioikeudenneuvos 
Tapio Kamppinen ja allekirjoittanut. Keskustelut käy-
tiin erinomaisissa ja välittömissä tunnelmissa, hyöty 
niistä oli varmasti molemminpuolinen.

Hovioikeuden tuomiopiirin syyttäjille järjestet-
tiin keväällä 2017 vastaava työpajamuotoinen keskus-
telutilaisuus kuin avustajakunnalle. Teemoina olivat 
rikosasioiden valmistelun tehostaminen, pääkäsit-
tely, sähköinen oikeudenkäynti ja loppulausunnot. 
Tilaisuudessa valtionsyyttäjä Christer Lundström 
alusti syyttäjälaitoksen toiminnan ja organisaa-
tion uudistuksesta sekä kihlakunnansyyttäjä Heikki 
Mäkelä Länsi-Suomen syyttäjänvirastossa toimitta-
mistaan syyteneuvotteluista.

Hovioikeus järjestää keskustelutilaisuuksia paikal-
lisille asianajajille ja muille avustajille myös käräjäoi-
keuksiin tekemiensä tarkastusten yhteydessä. Tilai-
suuksissa on käyty läpi käytännön toimintamalleihin 
liittyviä kehittämisajatuksia ja keskusteltu tuomiopii-
rin kuulumisista. Hovioikeuspiirin laatupäivät ovat 
luonnollisesti myös keskeinen kanava yhteistyöhön ja 
sen kehittämiseen sidosryhmiemme kanssa.

Hovioikeuspiirissä järjestetään vuosittain päällik-
kötuomarikokous, jossa käsitellään kulloinkin ajan-
kohtaisia aiheita. Kokouksen järjestäjänä toimivat 
hovioikeuspiirin tuomioistuimet vuorovuosin. Ker-
tomusvuonna päällikkötuomarikokous järjestettiin 
Oulun käräjäoikeudessa 24.8.2016. Läsnä olivat kärä-
jäoikeuksien laamannit tai heidän sijaisensa, hovi-
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oikeuden kansliapäällikkö, Oulun käräjäoikeuden 
hallintopäällikkö sekä allekirjoittanut. Keskeisim-
piä kokouksessa käsiteltyjä aiheita olivat käräjäoi-
keuksien yhdistämisen tilanne, tuomioistuinviraston 
perustamisen valmisteleminen, tuomioistuinlain voi-
maantulo, AIPA-hankkeen tilanne, asiamäärien kehi-
tys ja mahdolliset erityisen laajat asiat, valmiussuun-
nittelu sekä laatuhankkeeseen liittyvät asiat, kuten 
lainkäytön laatupäivien ja kansliahenkilökunnan 
koulutuspäivien järjestäminen sekä koulutustarpeet.

Vuonna 2015 käynnistettiin hovioikeuden ja Jää-
käriprikaatin yhteistyöprojekti pohjoisen oikeuden-
hoidon varautumisesta ja valmiudesta hoitaa teh-
tävänsä myös kaikissa poikkeusoloissa. Projektin 
puitteissa on kokoonnuttu useampaan otteeseen ja 
järjestetty yhteisseminaari eri viranomaistahojen 
kesken. Tästä rakentavasta ja tuloksellisesta yhteis-
työstä kiitämme Jääkäriprikaatin komentajaa, eversti 
Antti Lehtisaloa sekä apulaiskomentajaa, eversti 
Timo Mäki-Rautilaa.
 

Kiitokset
Parhaimmat kiitokset hovioikeuden henkilökunnalle 
ja tuomiopiirin käräjäoikeuksille saavutetuista tulok-
sista, laadukkaasta työstä ja mallikkaasta yhteistyöstä 
sähköiseen oikeudenkäyntiin valmistautumisessa tuo-
miopiirissämme. Erityinen kiitos myös poliisille, syyt-
täjille ja asianajajille myönteisestä suhtautumisesta ja 
osallistumisesta tähän valmistautumiseen. 100-vuoti-
aan Suomen juhlavuoden teema on ”Yhdessä”. Teema 
kuvastaa erinomaisesti myös tuomioistuinlaitoksen ja 
sen sidosryhmien työskentelyä täällä pohjoisessa.

Rovaniemellä, toukokuussa 2017

Marianne WaGner-Prenner
Presidentti

Hovioikeuden tehtävät ja toimialue
Hovioikeus käsittelee valitukset ja kantelut kärä-
jäoikeuden ratkaisuista. Valitusasiat muodostuvat 
pääasiassa rikos-, riita- ja hakemusasioista. Lisäksi 
hovioikeus käsittelee ensimmäisenä oikeusasteena 
tiettyjä virkasyyteasioita sekä esimerkiksi valvoo 
tuomiopiirinsä käräjäoikeuksien toimintaa. 

Rovaniemen hovioikeuden tuomiopiiriin kuuluvat 
-  Kainuun käräjäoikeus (kanslia Kajaanissa, istun- 
 topaikat Kajaanissa, Kuhmossa ja Suomussalmella)
-  Kemi-Tornion käräjäoikeus (kanslia Kemissä,  
 istuntopaikat Kemissä ja Torniossa)

- Lapin käräjäoikeus (kansliat Rovaniemellä ja  
 Sodankylässä, istuntopaikat Inarissa (Ivalo),  
 Kemijärvellä, Kittilässä, Rovaniemellä, Sodan-
 kylässä ja Utsjoella)
-  Oulun käräjäoikeus (kansliat Oulussa ja Kuusa- 
 mossa, istuntopaikat Kuusamossa, Oulussa ja  
 Pudasjärvellä)
-  Ylivieska-Raahen käräjäoikeus (kansliat ja 
 istuntopaikat Ylivieskassa ja Raahessa).
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Hovioikeuden organisaatio

Hovioikeudessa on lainkäyttöasioita varten kaksi osas-
toa ja niillä omat osastokansliansa. Hallintoasioita 
varten hovioikeudessa on hallintokanslia, johon kuulu-
vat myös kirjaamo, kirjasto ja virastomestaripalvelut.

Hovioikeudessa työskenteli kertomusvuoden 
lopussa 50 henkilöä.

Hallinto ja johtoryhmä
Hovioikeuden hallinto- ja talousasioista vastaavat 
hovioikeuden presidentti ja kansliapäällikkö. Presi-
dentin apuna hovioikeuden toiminnan johtamisessa 
ja kehittämisessä toimii johtoryhmä. Varsinaiseen 
johtoryhmään kuuluvat presidentti puheenjohta-
jana sekä jäseninä osaston johtajat ja kansliapäällikkö. 
Kertomusvuonna johtoryhmä kokoontui 12 kertaa 
säännöllisesti laajennetussa kokoonpanossa siten, 
että myös tiimien puheenjohtajat osallistuivat johto-
ryhmän kokouksiin.

Lainkäyttötoiminta ja 
lainkäyttökokoonpanot
Hovioikeusuudistuksen tultua voimaan vuonna 1998 
toimintamalliksi valittiin tiimimalli, jossa lainkäyt-
töosastot jakaantuivat kahteen jäsenten ja esittelijöi-
den, lainkäyttönotaarin ja lainkäyttösihteerin  muo-
dostamaan ryhmään, tiimiin. Nämä lainkäyttötiimit 
ovat itseohjautuvia ja tulosvastuullisia yksiköitä, joi-
den puheenjohtajina toimivat osaston johtajat ja 
virassa vanhimmat hovioikeuden jäsenet.

Tiimien puheenjohtajina ovat kertomusvuoden 
lopussa toimineet osaston johtajat, hovioikeuden-
laamannit Sakari Laukkanen ja Teija Unkila. Kah-
den muun tiimin puheenjohtajina ovat toimineet 
hovioikeudenneuvokset Auli Vähätörmä ja Tapio 
Kamppinen.

Organisaatio

presidentti

LainKäyttöosasto i LainKäyttöosasto 2

haLLintoKansLia
Kansliapäällikkö
Hallintonotaari
Johdon sihteeri

tiimi 1
osaston johtaja (pj.)

3 hovioikeuden- 
neuvosta

ma. hovioikeuden-
neuvos (½)

ma. hovioikeuden-
neuvos (1/4)

asessori
2 viskaalia

lainkäyttönotaari
lainkäyttösihteeri  

tiimi 1
osaston johtaja (pj.)

3 hovioikeuden- 
neuvosta

ma. hovioikeuden-
neuvos (½)

ma. hovioikeuden-
neuvos (1/4)

asessori
2 viskaalia

lainkäyttönotaari
lainkäyttösihteeri  

tiimi 2
hovioikeuden- 

neuvos (pj.)
3 hovioikeuden- 

neuvosta
ma. hovioikeuden-

neuvos (½)
ma. hovioikeuden-

neuvos (1/4)
3 viskaalia

käräjänotaari
lainkäyttönotaari
lainkäyttösihteeri  

tiimi 2
hovioikeuden- 

neuvos (pj.)
3 hovioikeuden- 

neuvosta
ma. hovioikeuden-

neuvos (½)
ma. hovioikeuden-

neuvos (1/4)
3 viskaalia

lainkäyttönotaari
lainkäyttösihteeri  

Kirjasto
Informaatikko

virastomestari- 
paLveLut

Ylivirastomestari 
Virastomestari

Kirjaamo/
arKisto 
Kirjaaja

Apulaiskirjaaja
Lainkäyttösihteeri

johtoryhmä                       täysistunto
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Henkilökunta 31.12.2016

presidentti 
 Marianne Wagner-Prenner

KansLiapääLLiKKö  haLLintonotaari  johdon sihteeri
 Hannu Gyldén Tuula Ålander Riitta Puolakka

 osaston johtajat, hovioiKeudenLaamannit  
 Sakari Laukkanen Teija Unkila

hovioiKeudenneuvoKset   
 Auli Vähätörmä Tapio Kamppinen Tapio Alkula Maarit Tukiainen
 Seppo Hyartt Juhani Laurinolli Esko Arponen Virve Salo
 Petri Nykänen Pasi Oikkonen Liisa Rintala Kaarina Ollikainen
 Terhi Mokko (vv.) Anu Pogreboff  Teija Ahola (ma.) Suvi Hannula (ma.)
 Teemu Saukkoriipi (ma.) Timo Lahdenperä (ma.)

asessorit
 Meriel Koppström (ma.) Laura Korhonen (ma.)
  
visKaaLit  
 Janne Mononen (vv.) Kirsi Erkkilä (vv.) Marjo Juotasniemi (vv.) Ville Vuorialho (vv.) 
  Niina Pauna (vv.) Jane Iisakka (vv.) Emilia Välimaa (vv.) Salla Erola (vv.) 
  Leena Tolonen (vv.) Mari Juopperi Sari Semenoff Silja Rissanen 
  Jimi Sillanpää Jarkko Pekkala Sanna Duthie Pekka Nissilä
  Emmi Virranniemi Mari Hiltunen

Käräjänotaari Kirjaaja  informaatiKKo
  Juhana Riekkinen Marja-Leena Pitkäniemi Arja Suomäki

LainKäyttönotaarit
 Päivi Niemi Kaisa Kähkönen Pirita Enbuska Ritva Hirttiö (ma.) 

apuLaisKirjaajat
 Raija Inkeröinen (vv.) Jenni Puolakka (ma.)

LainKäyttösihteerit 
 Iiris Henttunen Kirsti Lehto Anne Korva Taina Valtonen (vv.)
 Anna Lithovius-Nyman (ma.) Tiina Lukkarila (vv.) 

yLivirastomestarit  virastomestari 
 Arto Alaluusua (vv.) Mika Ylinenpää Iiro Karjula (ma.)
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Tietoja kertomusvuoden toiminnasta
Saapuneet / annetut / vireillä olevat asiat

2012 2013 2014 2015 2016
Rikosasiat   633   722   837 813 785
Riita-asiat   249   219   318 287 230
Hakemus-
asiat

    35    57     42 179   62

Ulosotto-
asiat

   22    32     38 33  33

Yhteensä 939 1 030  1 235 1 312  1 110

2012 2013 2014 2015 2016
Rikosasiat 666   686 754 721 918
Riita-asiat 276   225 229 318 283
Hakemus-
asiat

37     57   37 161  87

Ulosotto-
asiat

24    32   30 37  39

Yhteensä 1 003 1 000 1 050 1 237 1 327

31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016
Rikosasiat 292 328 412 504 372
Riita-asiat 132 126 216 185 132
Hakemusasiat 13    13   18  36  11
Ulosottoasiat  9     9   17  13   7
Yhteensä 446 476 663 738 522

Saapuneet asiat

Vireillä olevat asiat

Annetut asiat

Käräjäoikeus R S U H E Yht.

Osuus hovi- 
oikeuteen 

saapuneista 
asioista

Kainuu 72 34 - 7 - 113 10,2 %
Kemi-Tornio 86 34 - 6 - 126 11,3 %
Lappi 124 42 8 10 - 184 16,6 %
Oulu 411 104 25 23 - 563 50,7 %
Ylivieska-Raahe 92 16 - 6 - 114 10,3 %
Muut - - - 10 - 10 0,9 %
Yhteensä 785 230 33 62  1 110

Saapuneet asiat asiaryhmittäin 2016

(R) Rikosasiat  
(S) Riita-asiat  
(U) Ulosottoasiat  
(H) Hakemusasiat  
(E) Ensimmäisen asteen virkasyyteasiat

0 100 200 300 400 500 600 700

Muut (0,9 %)

Kainuu (10,2 %)

Kemi-Tornio (11,3 %)

Lappi (16,6%)
Oulu 
(50,7 %)

Ylivieska-Raahe (10,3 %)

2016 (yhteensä 1 110 asiaa)

0 100 200 300 400 500 600 700

Muut (0,8 %)

Kainuu (8,1 %)

Kemi-Tornio (9,1 %)

Lappi (16,0 %)
Oulu 
(45,1 %)

Ylivieska-Raahe 
(20,9 %)

2015 (yhteensä 1 312 asiaa)

Vuonna 2015 Ylivieska-Raahen käräjäoikeudesta 
saapuneiden asioiden määrää nosti poikkeukselli-
sesti yli sata, edunvalvontaa koskenutta toisteasiaa.

Saapuneet asiat käräjäoikeuksittain
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2012 2013 2014 2015 2016

Pääkäsittelyt 251 (24,8 %) 230 (23,0 %) 209 (19,9 %) 221 (17,5 %) 240 (18,6 %)

Niistä matkakäräjiä 118 (47,0 %) 121 (52,5 %) 103 (49,3 %) 126 (57,0 %) 131 (54,6 %)

Pääkäsittelyt ja matkakäräjät
Pääkäsittelyitä toimitettiin toimintavuoden aikana 240 asiassa, joista rikos-
asioita oli 184, riita-asioita 55 ja hakemusasioita 1. Pääkäsittelyt kestivät 
yhteensä 1 193 tuntia eli keskimääräinen käsittelyaika asiaa kohti oli hieman 
alle 5 tuntia. Pääkäsittelyitä toimitettiin matkakäräjillä 131 asiassa, joten mat-
kakäräjien osuus pidetyistä pääkäsittelyistä oli 54,6 %.

Pääkäsittelyjä toimitettiin Rovaniemellä 109, Oulussa 103,  Kajaanissa 20, 
Kemissä, 4, Raahessa 3 ja Ylivieskassa 1 asiassa.

Annetut  
ratkaisut

Perusteluja ja 
lopputulosta 
muutettu

Palautettu Vahvistettu 
sovinto

Ei jatko- 
käsittelylu-
paa 

Ei muutettu, 
tutkimatta 
yms. 

Kainuu 132 35,6% 5,3% 2,3% 33,3% 23,5%

Kemi-Tornio 150 22,0% 1,3 % 2,0 % 30,0 % 44,7 %

Lappi 244 25,0% 2,0 % 1,6 % 23,8 % 47,6 %

Oulu 631 20,0% 1,4 % 0,9 % 35,5 % 42,2 %

Ylivieska-Raahe 158 19,6% 0,7 % 1,3 % 35,4 % 43,0 %

Muut 12 - - - - -

Yhteensä/keskiarvo 1 327 22,5 % 1,8 % 1,3 % 32,2 % 42,2 %

Ratkaisujen pysyvyys
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Käsittelyajat asiaryhmittäin
Yli vuoden vireillä olleita asioita oli 
31.12.2016 yhteensä 26. Asioiden kes-
kimääräinen käsittelyaika oli Rova-
niemen hovioikeudessa 7,1 kuukautta 
(2015: 5,6 kk) ja keskimääräinen vireil-
läoloaika oli 5,2 kuukautta (2015: 6,1 kk)  

käsittelyaika = asian käsittelyn kesto hovioikeudessa, sen saapumisesta ratkaisun antamiseen
vireilläoloaika = saapuneet asiat, joiden käsittely on vielä hovioikeudessa kesken

Muutoksenhaku hovioikeuden ratkaisuihin
Vuonna 2016 valituslupaa korkeimmalta oikeu-
delta pyydettiin 253 Rovaniemen hovioikeuden anta-
massa asiassa. Samana aikana korkein oikeus myönsi 
yhdeksän valituslupaa ja antoi ratkaisunsa kah-

dessa asiassa. Yhdessä antamassaan ratkaisussa kor-
kein oikeus ei muuttanut hovioikeuden ratkaisua ja 
yhdessä lausunnon antaminen raukesi. 
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Evätty

Prosenttia  
JKL-rat- 

kaisuista Myönnetty 

Prosenttia  
JKL-rat- 

kaisuista
Myönnetty

osittain

Prosenttia  
JKL-rat- 

kaisuista

Turku 568 40,75 % 765 54,88 % 61 4,38 %
Vaasa 337 40,85 % 467 56,61 % 21 2,55 %
Itä-Suomi 424 51,02 % 385 46,33 % 22 2,65 %
Helsinki 837 47,99 % 846 48,51 % 61 3,50 %
Rovaniemi 351 46,61 % 379 50,33 % 23 3,05 %
Yhteensä 2 517 45,38 % 2 842 51,23 % 188 3,39 %

Ratkaistut jatkokäsittelylupa-asiat

Hovioikeuksien tilastoja 2016

Saapuneet 
asiat (jäsen)

Ratkaistut 
asiat (jäsen)

Vireillä 
olevat asiat

Keskimääräinen
käsittelyaika

Turku 2 185 (60) 2 335 (64) 1 095 6,3 kk
Vaasa 1 154 (47) 1 291 (53) 454 5,2 kk
Itä-Suomi 1 363 (41) 1 527 (46) 383 4,3 kk
Helsinki 2 781 (43) 3 031 (47) 1 333 6,5 kk
Rovaniemi 1 110 (59) 1 287 (68) 522 7,1 kk
Yhteensä 8 593 9 471 3 787 6,0 kk

Saapuneet / ratkaistut / vireillä / keskimääräinen käsittelyaika

Pääkäsittelyssä  
olleet asiat

Osuus  
ratkaistuista

Matkakäräjillä  
olleet asiat

Osuus pää- 
käsittelyistä

Turku 693 29,7 % 72 10,4 %
Vaasa 392 30,4 % 203 51,8 %
Itä-Suomi 351 23,0 % 33 9,4 %
Helsinki 868 28,6 % - - 
Rovaniemi 240 18,6 % 131 54,6 %
Yhteensä 2 544 26,9 % 439 17,3 %

Saapuneet JKL:n  
piiriin kuuluvat asiat

JKL-asioiden  
osuus saapuneista

Turku 1 643 75,16 %
Vaasa 891 77,21 %
Itä-Suomi 1 054 77,33 %
Helsinki 2 006 72,13 %
Rovaniemi 895 80,56 %
Yhteensä 6 489 75,50 %

Jatkokäsittelylupa-asioiden (JKL) lukumäärät

Muu toiminta

Lainkäytön yhtenäisyyden 
seurantaryhmä
Hovioikeudessa toimii lainkäytön yhtenäisyyden seu-
rantaryhmä, joka käsittelee lainkäyttöön liittyviä 
ajankohtaisia aiheita ja edistää lainkäytön yhtenäi-
syyttä. Seurantaryhmän puheenjohtajana toimii hovi-
oikeuden presidentti ja sihteerinä tehtävään nimetty 
hovioikeuden esittelijä. Seurantaryhmän jäsenet 
nimetään vuosittain kaikista henkilöstöryhmistä.

Käräjäoikeuksien valvonta
Hovioikeus valvoo hovioikeuspiiriin kuuluvien Kai-
nuun, Kemi-Tornion, Lapin, Oulun ja Ylivieska-Raa-
hen käräjäoikeuksien toimintaa. Käräjäoikeuksien ja 
hovioikeuden välistä yhteydenpitoa ja käräjäoikeuk-
sien valvontaa hoitavat siihen erikseen nimetyt hovi-
oikeuden jäsenet. 

Vuonna 2016 hovioikeus teki tarkastuskäynnin 
Lapin käräjäoikeuteen 31.10. - 1.11.2016 ja Oulun käräjä-
oikeuteen 14. - 15.11.2016. Tarkastavien jäsenten lisäksi 
tarkastuskäynneille osallistui hovioikeuden presidentti. 

Tarkastuskäynneistä laaditaan vuosittain erillinen 
tarkastuskertomus.
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Osaamisen kehittäminen
Hovioikeudessa laaditaan vuosittain koulutussuun-
nitelma, joka sisältää oman osionsa muun muassa 
hovioikeuden henkilökunnan täydennyskoulutuk-
sesta ja uuden henkilökunnan työhön perehdyt-
tämisestä. Henkilökunnalle tarjottava koulutus 
koostuu hovioikeuden itsensä järjestämien koulu-
tustilaisuuksien lisäksi oikeusministeriön tarjo-
amasta koulutuksesta, hovioikeuspiirin lainkäytön 
laatuhankkeessa järjestettävästä koulutuksesta ja 
sidosryhmien kanssa yhteistyössä järjestettävästä 
koulutuksesta.

Oikeusministeriön koulutustietojen hallintajär-
jestelmän tietojen mukaan vuonna 2016 hovioikeu-
den henkilökunnasta osallistui koulutukseen kaikki-
aan 48 henkilöä ja koulutukseen käytettiin yhteensä 
1 315 tuntia. 

Oikeusministeriön järjestämien koulutusten 
lisäksi hovioikeuden henkilökunta osallistui laatu-
hankkeen taikka hovioikeuden yksin tai yhdessä 
sidosryhmiensä kanssa järjestämiin seuraaviin kou-
lutustilaisuuksiin:
-  9.2.2016 EU-oikeuden koulutusiltapäivä
-  15.2.2016 hovioikeuden esittelijöiden koulutus-
päivä
-  18. - 19.2.2016 hovioikeuspiirin tuomioistuinten  
 kansliahenkilökunnan koulutuspäivät Oulussa
-  9.5.2016 hovioikeuspiirin käräjänotaaripäivä
-  10.6.2016 velvoiteoikeuden koulutuspäivä
-  26.8.2016 prosessioikeudellinen seminaari
-  13. - 14.9.2016 korkeimman oikeuden ja hovioi- 
 keuksien tietopalvelupäivät
-  23.9.2016 hovioikeuden kansliahenkilökunnan  
 koulutuspäivä
-  18.10.2016 oikeuspsykologian koulutuspäivä
-  2.11.2016 eurooppaoikeuden koulutus
-  24. - 25.11.2016 hovioikeuspiirin tuomioistuinten  
 lainkäytön laatupäivät.

Hovioikeudessa järjestettiin myös henkilökun-
nan sisäistä koulutusta, joka liittyi erityisesti AIPA-

hankkeeseen, 1.10.2016 käyttöön otettuun talous- ja 
henkilöstöhallinnon Kieku-tietojärjestelmään sekä 
oikeudenkäyntiaineiston käsittelemiseen sähköisessä 
muodossa pääkäsittely- ja esittelyistunnossa.

Hovioikeuden antamat lausunnot
Hovioikeus antaa vuosittain lukuisia lausuntoja 
lähinnä eri ministeriöille ja eduskunnalle. Lausun-
not liittyvät yleensä vireillä oleviin lainsäädäntö-
hankkeisiin.

Vuonna 2016 hovioikeus antoi seuraavat lausunnot:
-  lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan  
 lainsäädännön uudistaminen
-  oikeusprosessin keventäminen
-  lausunto kansalaisaloitteesta; lapsiin kohdistu- 
 vien seksuaalirikosten rangaistusasteikon   
 koventamisesta sekä lakialoitteesta LA 21/2015:  
 laiksi rikoslain 20 luvun 7 §:n muuttamisesta
-  uudistuva ja yhtenäinen syyttäjälaitos
-  tuomioiden perusteluiden keventäminen yksin- 
 kertaisissa rikosasioissa
-  Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen tuoma- 
 reiden valintamenettely
-  rikoksen uhrin tiedonsaannin edistäminen
-  valtion talousarvioesityksestä vuodelle 2017
-  laki valtion matkavahingonkorvauksesta
-  käräjäoikeusverkoston kehittämishankkeeseen  
 liittyvä yrityssaneerausasioiden ja ulosottovali- 
 tusten käsittelyiden keskittäminen
-  Kemi-Tornion käräjäoikeuden Tornion istunto- 
 paikan lakkauttaminen.

Kuva Pentik Oy

Kuntavierailu Posiolle
Hovioikeus tekee säännöllisesti kuntavierailuita 
hovioikeuspiirin kuntiin. Tarkoituksena on, että 
hovioikeuden henkilökunta saa tutustua laajaan 
tuomiopiiriinsä ja sen eri puolilla vallitseviin oloi-
hin. Kuntavierailut toimivat myös henkilökunnan 
virkistyspäivinä.

Vuonna 2016 hovioikeus teki kuntavierailun 
Posiolle 8. - 9.9.2016. Päivien aikana Posion kunnan-
johtaja Heli Knutars esitteli kuntaa ja kunnan toi-
mintaa. Lisäksi tutustuttiin Pentik Oy:n keramiik-
katehtaaseen, logistiikkakeskukseen, myymälään ja 
museoon sekä Timisjärven porokartanoon ja taide-
keskukseen.

Läksiäiset hovioikeudessa
Hovioikeudessa pitkän uran tehnyt lainkäyttönotaari 
Helvi Kuoksa siirtyi eläkkeelle 1.2.2016 lukien.
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Huomionosoitukset vuonna 2016
Rovaniemen hovioikeuden hopeinen mitali luovutet-
tiin hovioikeudenneuvos Petri Nykäselle.

Rovaniemen hovioikeuden standaari luovutettiin 
Kainuun käräjäoikeuden laamanni Aarne Korhoselle 
ja lainkäyttönotaari Helvi Kuoksalle.

Tasavallan presidentti myönsi 6.12.2016 Suomen 
Leijonan I luokan komentajamerkin hovioikeuden 
presidentti Marianne Wagner-Prennerille ja Suomen 
Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkin hovioikeu-
denneuvos Tapio Alkulalle.

Hovioikeuden tulostavoitteet 
ja niiden toteutuminen

   Tavoite  Toteutunut
Henkilöstömäärä   48,6 htv  51,9 htv
Saapuvien asioiden määrä 1 270 kpl 1 110 kpl
Annettujen asioiden määrä 1 070 kpl 1 327 kpl
Pääkäsittelyssä ratkaistut   223 kpl    240 kpl
Esittelystä ratkaistut    579 kpl    661 kpl
Ei jatkokäsittelylupaa, ratkaistut    268 kpl    426 kpl
Keskimääräinen käsittelyaika     7,0 kk      7,1 kk
  - pääkäsittelyssä ratkaistut asiat   9,8 kk      10,6 kk
  - esittelystä ratkaistut asiat       5,7 kk      6,3 kk
  - jatkokäsittelylupien ratkaisut   4,5 kk                          2,4 kk
31.12. yli vuoden vireillä olleet asiat    80 kpl      26 kpl
Taloudellisuus = toimintamenot / annettu asia  1 638 €    1 460 €
Tuottavuus = annettu asia / henkilötyövuosi      54 asiaa/htv    57 asiaa/htv 
 
Toimintamenot 2015 2016 
Palkkausmenot 3 490 115 € 3 483 490 €
Muut menot 973 651 €    870 060 €
   4 463 766 € 4 353 550 €
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